

Główny wychowawca, wyjąwszy niedzielę i dni świąteczne. Oddziałowa Kasa Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub w przesyłce pocztową 12 c.

Przebieg wynosi:

Table with 4 columns: 'na cały rok', 'na 6 m.', 'na 3 m.', 'na 1 miesiąc'. Rows list various countries like Austria, Prussia, etc., and their subscription rates.

CZAS

Przebieg przyjmują: W Krakowie: Adamiński, CZAS... W Warszawie: Czajkowski, Czajkowski... W Łodzi: Czajkowski... W Poznaniu: Czajkowski...

Kraków 3 marca.

Uśmieczyły się nieco obawy morowego powietrza szerzącego się w Rosji, lecz inna zaraza i inna dzuma niemniej groźna i równie zjadliwa przypomniała się znowu mordem...

Rosya ma ten dziwny przywilej, że w tem, co stanowi jej potęgę, jak w tem co jest zarodem rozkładu, przeraża świat, wywierając...

W miarę, im więcej Rosya pozornie się cywilizowała i liberalizowała a Europa nadużywała wolności, słabło uczucie postrachu przed potęgą despotyczną, która każdą zwykłą...

Złudzenia te, niestety, zbył rozpowszechnione, krótko trwać miały. Błąkają się one jeszcze tu i owdzie, ale je rozwiać muszą...

Mickiewicz już pytał, patrząc na tę krajną, co „posła, biała i otwarta, jak igotwana do pisania karta... Czy na niej pisać będzie palec Boski..."

„posła, biała i otwarta, jak igotwana do pisania karta... Czy na niej pisać będzie palec Boski..."

krwawo naznaczone kreski, już z tej gąsienicy wyloniła się cma nocna.

De Maistre przewidywał przed półwiekiem z góry, że tam, gdzie despotyzm wszystko zrównał, gdzie żadnej nienuszanował hierarchii...

Świeżo w Petersburgu powstał spór między lekarzami o diagnozę wypadku choroby, która przerażenie wzniciła w stolicy. Nieumiano tu odróżnić azjatyckiej dżumy...

Gniazda nihilizmu rosyjskiego potworzyły się najpierw za granicą, skojarzyły się z różnymi szkołami socjalistów, komunistów i anarchistów europejskich, ale w Rosji...

Jakie kordony, jakie kwarantanny zdołają zaprowadzić państwa i społeczności europejskie przeciw tej dżumie? Na kongresie berlińskim ks. Bismark proponował...

Zaiste, żaden naród tak głęboko nie jest oddzielony przepaścią od narodu rosyjskiego, jak naród polski. Pominąwszy dziejową krzywdę...

Czyżby w skutku tego nieopatrzego miotania się i mnożenia ońar, głębia ta miała się zarównać, a po tym pomoście z ciał poległych...

kusić młodzież polską do szatańskiej roboty? Nie chcemy jeszcze temu dać wiary, a jednak każdy objaw socjalistycznej agitacji...

Lecz nie! daremne to pokusy; my mamy kordon, który naszą młodzież ochroni od tej dżumy niedowoli jej szczyrzy się między ludem...

Moskałem jest z ducha, Bo moskiewskich natłchnięć słucha.

KORESPONDENCYA „CZASU“

Wieliczka 28 ltego.

Po wybuchu wody w r. 1868 w tutejszych kopalniach odezwały się głosy obcych tłumaczących a katedry przycygnięto tego zalewu. Trzęść ich rozumowania...

„Pokłady soli potasowej młodszą są od pokładów soli kuchennej, która jest w głębinach ziemi otuloną grubą warstwą nieprzemakalnego ilu chroniącego...

Tym, zresztą, łatwym do wytłumaczenia uszuciom dał on wyraz w korespondencji do urzędowej gazety lwowskiej N. 47 i dla ukojenia obaw skreślił geologiczną...

skiego pomijamy młżaniem krągącą pogłoski, że obrzymi kształt podpierający w okolicach srybu Franciszka Józefa na 60 sążni (wyrzeźnia szwedzkiej sztuki...

Pomijamy pogłoski, że woda podnosi się oddzielnie prawis o pół łokcia; pomijamy wręczcie stwierdzenia, że pompa w szybie cesarsowej Elżbiety...

Jeśli wiadomem było, że za pokładem ilu i gliny znajdują się zbiorniki wody zmieszanej z piaskiem i obrzymymi...

Da czego niezaprzeczono kopania, gdy natrafiono na piasek, zwłaszcza, że ministerjum skarbu zezwala...

Da czego natrafimy na wodę, która się posażkowo przez trzy dni sączyła nie cofnięto się do pokładu nieprzemakalnego ilu...

Da czego wręczcie do tej roboty nieprzystąpiło z największą ostrożnością według polecenia ministerstwa...

Otrzymujemy na te pytania jasną i stanowczą odpowiedź, będziemy polegał na fachowej znajomości miejscowych urzędników...

Ze tak jest, dowodzi tego już ten fakt, że instytucji kredytowe, a między innymi krakowska Kasa oszczędności...

Zstanowimy się nad skutkami jakie nas czekają. Miasto zeszłego roku zgrażało. Kilku majetniejszych mieszczan...

Przykra rzecz przypominać stare klaszki i stare nieszczęścia, i z niechęcią poruszyć sprawę wybuchu wody w r. 1868...

Przykra rzecz przypominać stare klaszki i stare nieszczęścia, i z niechęcią poruszyć sprawę wybuchu wody w r. 1868...

Wielu dai nikt niewie, ile wódw przyplęwa, ile jej pompa w szybie Cesarsowej Elżbiety na wierzch wydoływa...

Tataj nierozchodzi się już o mniejsze lub większe wykastalcenie fachowe...

Przezwicie, sądzimy, że c. k. urząd salinarny w dobre zrozumianym własnym interesie, dla zmniejszenia ciężkiej odpowiedzialności...

Pesz 1 marca.

△ Komisya budżetowa Delegacji austriackiej odbyła dzisiaj dość ważne przesło trzygodzinne posiedzenie...

P. Sturm wyznaczony sprawozdawcą względem obu przedzeń rządowych...

Minister wojny Bylandt oświadcza, że gotów jest dać wyjaśnienia i przedstawić czynności ministerstwa wojny...

P. Dumba popiera zaprzetywanie się p. Sturma. Sądzi, że Delegacja nie może dać teraz indemnitetem za r. 1878...

Minister wojny Bylandt oświadcza, że gotów jest dać wyjaśnienia i przedstawić czynności ministerstwa wojny...

Część literacko-artystyczna.

TEATR.

(„Wiek niewdzięczny“ komedia w 3 aktach Ed. Pailleron przekład St. Kromera.)

Ze wszystkich rzeczy co duch mają i co mają myśli Najniebezpieczliwsza żony -- ze wżech istot żywych! Nam najpierw padnie kupię bogactwami...

Szukając przyjaciela czy jawnożegnany; A nam konieczna w jedną patrzeć duszę.

Tak skarży się wróżka w Euripidesa trajedyi gdy Jazon, niepomny że dlań Medea zdradziła ojca i popłynęła do Korynta...

już potępiony i za wszystko odpowiedzialny? Autor powiada, że jest to „chwila watania się, niepokoju, kiedy człowiek jeszcze młody, a nie będący już...

W komedii Paillerona mamy kilka okazów tego wiatu. Pierwszym jest Albert de Sautes, lat 39, coendant, żołnierz walczy, o młodości nieco burzliwej...

rysz Fondreton, lat 37, uczony, filolog, który opanał liceum da szkoły dokumentów, a tę znowu dla małżeństwa...

A odwrotna strona tego medalu, kobiety, wydana za mąż w siedemnastu latach, separowana k mężem w pół roku po ślubie...

znaczy, że przysięgi są niczem. „Ze wszystkich rzeczy, co duch mają i co mają myśli Najniebezpieczliwsza żona.“





